p CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

olekk

Àlew.

INDICAÇÃO N° 39/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da estrada o Gil, somente até a
divisa de nosso Município com o Município de Desterro de Entre Rios, localidade
essa conhecida como Cavacado o qual este Executivo detém a competência para
realizar, estendendo tal manutenção até a comunidade da Acaivaba

Tal ação advém de diversos pedidos dos usuários da via, que relatam o mal
estado de conservação com que a mesma se encontra, alegando ainda a
dificuldade que os mesmos encontram para trafegar pelo local e principalmente para
escoar a produção agrícola da localidade.

Sala das Sessões, em 18 de janeiro de 2023.

José Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

1° Secretário

%Juss,; \Q1c,41)en
S \ \ .entreriosdeminas.mg.leg.br canlitra et entreriosIleminas.mg.leg.hr